PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

Credenciamento Nº 000001/2023 - 23/01/2024 - Processo Nº 001640/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

26/12/2023

Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 000001/2023

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação (CPL), torna público aos interessados que está disponível o Edital de
Credenciamento Nº 000001/2023, Processo nº 001640/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE
LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR BENS INSERVÍVEIS ACUMULADOS NAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY. Os
envelopes serão recebidos do dia 28/12/2023 ao dia 22/01/2024, sendo que estes
serão abertos no dia 23/01/2024 às 09:30 horas. O Edital estará disponível no site
Www.presidentekennedy.es.gov.br.

Presidente Kennedy, ES - 26 de dezembro de 2023.

Selma es de SouzaÊPA)
—

Presidânte CPL

. . à Mrniciral—

—
Aviso de Credenciamento nº 000001/2023

PROTOCOLO CÂMARA P.K. gal com redaçãodada pela emenda Diaé
De 09/05/2019Nº 003132/2023

— sn,27/12/2023 - 08:09:13 pata:MN
E

1

Prefeitura de P Kennedy/ES Sergio

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

16
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e
RESULTADO FINAL do RDC Nº 015/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS “ROSENTAL
WILLIAN DOS SANTOS BORGES” LOCALIZADA NA
SEDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY -
ES, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORA
a empresa LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELI,
visto não haver manifestação imediata de intenção
de interpor recurso. Desse modo, tem-se que a
vencedora arrematou o certame com percentual de
desconto de 38,50% (trinta e oito vírgula cinquenta
por cento), no valor total de R$ 2.325.312,00 (dois
milhões, trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e
doze reais).

Presidente Kennedy/ES, 26/12/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1233358

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que está disponível o Edital de
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA
A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR
BENS INSERVIVEIS ACUMULADOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE
KENNEDY. Os envelopes serão recebidos do
dia 28/12/2023 ao dia 22/01/2024, sendo
que estes serão abertos no dia 23/01/2024
às 09:30 horas. O Edital estará disponível no site
www. presidentekennedy.es.gov.br.
Presidente Kennedy/ES, 26/12/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1233362

pd:is
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 018/2023/PMPB
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através
da sua Pregoeira torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no dia de 11 janeiro
de 2024 às 09h00min, Pregão Presencial para
Registro de Preço nº018/2023/PMPB, cujo objeto
é Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagem e lubrificação
de veículos que compõem a frota da Prefeitura
Municipal de Ponto Belo/ES, especificamente,
as seguintes secretarias: Educação, Cultura
e Esportes; Gabinete, Infraestrutura e
Transportes; Agricultura e Desenvolvimento
Econômico e Meio Ambiente e Turismo.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser

MRRE E
Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023.

solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoOpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 26 de janeiro de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira Protocolo 1232939

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 018/2023/PMPB
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através
da sua Pregoeira torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no dia de 11 janeiro
de 2024 às 09h00min, Pregão Presencial para
Registro de Preço nº018/2023/PMPB, cujo objeto
é Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagemelubrificação
de veículos que compõem a frota da Prefeitura
Municipal de Ponto Belo/ES, especificamente,
as seguintes secretarias: Educação, Cultura
e Esportes; Gabinete; Infraestrutura e
Transportes; Agricultura e Desenvolvimento
Econômico e Meio Ambiente e Turismo.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaopontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 26 de dezembro de 2023.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira Protocolo 1232998

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 019/2023/PMPB
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES,
através da sua Pregoeira torna público para
conhecimento de todos que se fará realizar no
dia de 15 janeiro de 2024 às 08h30min, Pregão
Presencial nº019/2023/PMPB, cujo objeto é
contratação de empresa especializada em
serviços mecânicos preventivos e corretivos,
para manutenção da frota de veículos oficiais
das Secretarias Municipais de Educação,
Cultura e Esportes, Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Econômico,
Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria
de Infraestrutura e Transportes, Secretaria de
Meio Ambiente e Turismo.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoOpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 26 de dezembro de 2023.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira Protocolo 1233001

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembrode 2023às 23:09:33 Código de Autenticação: 58faec20

ESRa quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º
118/2023

Processo Administrativo n.º 011.142/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.10.0116
Objeto: Contratação do show musical do GRUPO
ARTSAMBA,para atender a programação do “VERÃO
2024”, que será realizado no dia 13/01/2024 das
20h30 às 22h30, na Avenida Beira Mar, na Praça
Dona Carmem, no Município de Piúma-ES, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Turismo.
Contratada: TIAGO DE OLIVEIRA ALMEIDA - CNPJ nº
32.968.965/0001-69
Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei n.º 8.666/93.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1233460

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º
119/2023

Processo Administrativo n.º 011.066/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.10.0117
Objeto: Contratação do show musical do GRUPO PELE
MORENA, para atender a programação do “VERÃO
2024”, que será realizado no dia 14/01/2024 das
21h às 23h, na Avenida Beira Mar, na Praça Dona
Carmem, no Município de Piúma-ES, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Turismo.
Contratada: MA] PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -
CNPJ nº 13.232.846/0001-07
Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei n.º 8.666/93.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1233462

PEETue lie!|

Aviso de Licitação

TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2023

PROCESSO Nº 007070/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.01.0023
Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de empreitada global
com fornecimento de mão de obra e materiais,
objetivando a construção de capela mortuária no
Bairro São Sebastião.

EMPRESAS INABILITADAS:

º NORTE CONSTRUTORA E GERENCIADORA
LTDA
º J.P DA COSTA & CIA LTDA
o ALMA CAPIXABA EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP

EMPRESA HABILITADAS:

º EP CONSTRUTORA LTDA
. FAMONTE CONSTRUÇÕES LTDA
º N.G ENGENHARIA LTDA
º G.F CONSTRUTORA LTDA

Abre-se o prazo recursal conforme determina o
art. 109, alínea “a” da Lei 8.666/93 ealterações.
Rio Bananal/ES, 26 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO
Protocolo 1233281

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISODE
RESULTADO

DEJULGAMENTODEHABILITAÇÃOERESULTADO

FINALDO.REGIME
DIFERENCIADO

DECONTRATAÇÃO

o

(RDÇ)Nº015/2023Código Cidades nº 2023.058E0500001.01.0008
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e
RESULTADO FINAL do RDC Nº 015/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO |DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS “ROSENTAL
WILLIAN DOS SANTOS BORGES” LOCALIZADA NA
SEDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY -
ES, ficando declarada HABILITADA e VENCED
a empresa LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELI,
visto não haver manifestação imediata de intenção
de interpor recurso. Desse modo, tem-se que a
vencedora arrematou o certame com percentual de
desconto de 38,50% (trinta e oito vírgula cinquenta
por cento), no valor total de R$ 2.325.312,00 (dois
milhões, trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e
doze reais).

Presidente Kennedy/ES, 26/12/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1233357

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que está disponível o Edital de
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA
A REALIZAÇÃODE LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR
BENS INSERVÍVEIS ACUMULADOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE
KENNEDY. Os envelopes serão recebidos do
dia 28/12/2023 ao dia 22/01/2024, sendo
que estes serão abertos no dia 23/01/2024
às 09: 30. param O Edital estará disponível no site
WWW.pr nn .gov.br.

Presidente Kennedy/ES, 26/12/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1233363

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: eSfDbed9